[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

от  21 января 2022 года                                                                                                        № 3
 г. Фурманов

О досрочном прекращении полномочий Главы Фурмановского  муниципального района Ивановской области в связи с отставкой по собственному желанию
Рассмотрев заявление Главы Фурмановского муниципального района Ивановской области об отставке по собственному желанию от 21.01.2022 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Фурмановского муниципального района, Совет Фурмановского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия Главы Фурмановского муниципального района Ивановской области Соловьева Романа Александровича 21.01.2022 года в связи с отставкой по собственному желанию в соответствии с пунктом 2 части  6 статьи 36 Федерального закона  от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», пунктом 2 части 6 статьи 26 Устава Фурмановского муниципального района Ивановской области.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3.Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования нормативных правовых актов и иной официальной информации: «Вестник администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района», а также разместить на официальном сайте Администрации Фурмановского муниципального района.

Глава Фурмановского

муниципального района                                                                                  Р.А. Соловьев

Председатель Совета

Фурмановского муниципального района                                                     Г.В. Жаренова